2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2018 № 135
г.Окуловка
О мерах по реализации распоряжения Правительства Новгородской области от 25.12.2017 № 425-рг «О соглашениях, заключаемых Правительством Новгородской области с органами местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Новгородской области, получающими межбюджетные трансферты

(за исключением субвенций) из областного бюджета,

в 2018 году»

В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 25.12.2017 № 425-рг «О соглашениях, заключаемых Правительством Новгородской области с органами местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Новгородской области, получающими межбюджетные трансферты (за исключением субвенций) из областного бюджета, в 2018 году» (далее распоряжение), Соглашением  об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие Окуловского муниципального района и оздоровление муниципальных финансов Окуловского муниципального района от 24.01.2018 (далее  Соглашение), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района, администраций городских и сельских поселений, ответственных за выполнение обязательств, предусмотренных подпунктом 2.1.1. Соглашения;

2. Руководителям отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района, администрациям городских и сельских поселений, ответственным за выполнение обязательств,  ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представлять    в    экономический    комитет     Администрации    Окуловского

лс

№0135-п

муниципального района  отчет об исполнении обязательств, согласованный с первым заместителем, заместителем Главы администрации Окуловского муниципального района, управляющим Делами Администрации Окуловского муниципального района, курирующим деятельность отраслевого органа (структурного подразделения);

3. Экономическому комитету Администрации Окуловского муниципального района ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, направлять сведения об исполнении соответствующих обязательств Окуловского муниципального района:

органам исполнительной власти Новгородской области, ответственным за мониторинг выполнения обязательств муниципальным районом (городским округом) Новгородской области, определенным в приложении  № 1 к  распоряжению,

в департамент финансов Новгородской области;

4. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава

муниципального района   С.В. Кузьмин

                     Приложение

к постановлению Администрации

                                 Окуловского муниципального

                             района от 07.02.2018 № 135

Перечень

должностных лиц Администрации Окуловского муниципального района, отраслевых органов и структурных подразделений Администрации Окуловского муниципального района, ответственных, ответственных за выполнение обязательств, предусмотренных подпунктом 2.1.1. Соглашения
	N
п/п
	Обязательство Окуловского муниципального района Новгородской области, подлежащее включению в соглашение,
значение (единица измерения)
	Должностное лицо, отраслевой орган, структурное подразделение Администрации Окуловского муниципального района, ответственное за выполнение обязательств

	1
	2
	3

	1.
	Создание на территории Окуловского муниципального района (далее муниципальный район)  не менее одной промышленной площадки до 01.12.2018 (да/нет)
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

Заместитель Главы муниципального района по экономическому развитию, председатель комитета финансов Т.В.Васильева

экономический комитет Администрации Окуловского района (далее экономический комитет)

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального района (далее КУМИ)

комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района (далее комитет ЖКХ и дорожной деятельности)

	2.
	Наличие планов мероприятий по обеспечению реализации приоритетов, заявленных в ходе проведенных в 2017 году стратегических сессий (да/нет)
	Заместитель Главы муниципального района по экономическому развитию, председатель комитета финансов Т.В.Васильева

экономический комитет

	3.
	Наличие на 01.07.2018 утвержденных программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, транспортной инфраструктуры, социальной инфраструктуры городских и сельских поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района,  (да/нет)
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

комитет ЖКХ и дорожной деятельности
администрации городских и сельских поселений

	4.
	Обеспечение отношения количества объектов недвижимого муниципального имущества, приведенного в надлежащее состояние в 2018 году, к общему количеству недвижимого муниципального имущества, находящегося в ненадлежащем состоянии, не менее чем 10%
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

КУМИ

	5.
	Выдача разрешения на строительство в срок не более 6 рабочих дней (да/нет)
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

отдел архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района (отдел архитектуры и градостроительства)

	6.
	Реализация прогнозного плана приватизации муниципального имущества в объеме не менее 6070,5 тыс. руб.
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

КУМИ

	7.
	Участие в реализации мероприятий по совершенствованию систем закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (да/нет)
	Отдел закупок Администрации Окуловского муниципального района

	8.
	Заключение в 2018 году муниципальными учреждениями энергосервисного контракта 0 ед.;
	-

	9.
	Заключение концессионных соглашений в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (да/нет)
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

КУМИ

комитет ЖКХ и дорожной деятельности

	10.
	Реализация 100 % мероприятий муниципальной программы по благоустройству и формированию комфортной городской среды в населенных пунктах с численностью не менее 1,0 тыс. человек, в том числе с привлечением внебюджетных источников, трудового участия и (или) финансового участия граждан в размере 10 % от стоимости работ (да/нет)
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

комитет ЖКХ и дорожной деятельности

поселения (?)

	11.
	Обеспечение проведения диспансеризации взрослого населения в количестве не менее 3100 чел.
	Заместитель Главы муниципального района по социальным вопросам М.О.Петрова

	12.
	Обеспечение количества социально ориентированных некоммерческих организаций, оказывающих услуги в социальной сфере:
образования,
здравоохранения,

культуры,
физической культуры и спорта,
сфере социального обслуживания на территории муниципального района
0 ед.
	-

	13.
	Создание на территории муниципального района объединений (кружков, клубов и т.д.) в сфере естественных наук, инженерных и информационных технологий и обеспечение доли детей, посещающих данные объединения, не менее 10 % от общего числа детей в муниципальном районе в возрасте от 5 до 18 лет (да/нет)
	Заместитель Главы муниципального района по социальным вопросам М.О.Петрова

комитет образования Администрации Окуловского муниципального района

комитет культуры и туризма Администрации  Окуловского муниципального района (далее комитет культуры и туризма)

	14.
	Выполнение мероприятий по развитию туристической индустрии на территории муниципального района:

создание туристско- информационнного пункта;

установка не менее 2-х знаков туристской навигации
	Заместитель Главы муниципального района по социальным вопросам М.О.Петрова

комитет культуры и туризма

	15.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра, парковых и рекреационных зон 2 плоскостными сооружениями, уличными тренажерами, площадками ГТО
	Заместитель Главы администрации муниципального района по социальным вопросам М.О.Петрова

управление по физической культуре и спорту

	16.
	Соблюдение рекомендованного норматива штатной численности работников органов местного самоуправления муниципального района, городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района на 2018 год в соответствии с приложением 1 к Соглашению
	Управляющий делами Администрации муниципального района М.Я.Исаева

управление Делами Администрации Окуловского муниципального района (далее управление делами)

администрации городских и сельских поселений

	17.
	Реализация мероприятий по оптимизации сети муниципальных учреждений и достижение финансового эффекта от мероприятий, не менее 93,9 тыс. руб.
	Заместитель Главы администрации муниципального района по социальным вопросам М.О.Петрова

комитет образования
комитет культуры и туризма

управление по физической культуре и спорту

	18.
	Снижение просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений по итогам исполнения консолидированного бюджета муниципального района за 2018 год по сравнению с 2017 годом не менее чем на 15 %
	Заместитель Главы муниципального района по экономическому развитию, председатель комитета финансов Т.В.Васильева

комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района (далее комитет финансов)

	19.
	Своевременное рассмотрение и подготовка ответов на сообщения граждан на информационном портале "Вечевой колокол" (https://vechevoikolokol.ru) с учетом достижения доли удовлетворенности граждан ответами не ниже 75 % и доли просроченных ответов не более 5 %
	Управляющий делами Администрации муниципального района М.Я.Исаева

управление Делами

	20.
	Участие в рейтинге органов местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Новгородской области по развитию предпринимательства, привлечению инвестиций и содействию развитию конкуренции в Новгородской области (да/нет)
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

Заместитель Главы муниципального района по экономическому развитию, председатель комитета финансов Т.В.Васильева

Заместитель Главы администрации муниципального района по социальным вопросам М.О.Петрова

экономический комитет

управление по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Окуловского муниципального района (далее управление по сельскому хозяйству и продовольствию)

комитет культуры и туризма

КУМИ

	21.
	Достижение показателей и выполнение мероприятий целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации в соответствии с "дорожными картами", утвержденными органами исполнительной власти Новгородской области (да/нет)
	Первый заместитель Главы муниципального района, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Ю.А.Везенберг

Заместитель Главы муниципального района по экономическому развитию, председатель комитета финансов Т.В.Васильева

отдел архитектуры и градостроительства

КУМИ

экономический комитет

управление по сельскому хозяйству и продовольствию

комитет ЖКХ и дорожной деятельности

_________________________